

Reparatia interioara a edificiului
Inspectoratului de Politie
Nisporeni

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-8
Iluminat electric interior/ Echipament electric de forta (IEI/EEF)

Valoarea de deviz 8 182 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Cabluri / conductoare				
1	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,400	717,865 520,428	287,146 208,171
2	Pretul furnizorului	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolatie din PVC, sectiunea 3x1.5mm2 BBΓ НГ- LS	m	40,000	7,670 0,000	306,800 0,000
		Total Cabluri / conductoare Inklusiv salariu				593,946 208,171
		1.2. Tub tehnic de protectie				
3	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (exclusiv materialele)	100 m	0,400	1 894,535 998,885	757,814 399,554
4	Pretul furnizorului	Tub tehnic de protectie din PVC, D - 16 mm (incl. accesoriile)	m	40,000	5,000 0,000	200,000 0,000
		Total Tub tehnic de protectie Inklusiv salariu				957,814 399,554
		1.3. Plafoniere				
5	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente - Corp de iluminat, cantitate lampi 2 sau 1. (exclusiv materialele)	100 buc	0,080	14 706,375 11 373,875	1 176,510 909,910
6	Pretul furnizorului	Plafoniera LED, 18W, (grad de protectie IP54) ДΠΟ 4004 (comp. echipata)	buc	8,000	250,000 0,000	2 000,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		Total Plafoniere Inclusiv salariu				3 176,510 909,910
		1.4. Intrerupatoare, prize, cutie (doza)				
7	08-03-591- 2	Intreruptori, comutatori si prize de fise - Intreruptor monopolar, montare incorporata	100 buc	0,070	1 388,714 1 351,429	97,210 94,600
8	Pretul furnizorului	Intreruptor monopolar pentru instalare incorporata IP20, Inom - 10A, Unom - 250V. BC10-1	buc	7,000	35,000 0,000	245,000 0,000
9	Pretul furnizorului	Cutii (doze) pentru incorporarea in perete a prizelor si intrerupatoarelor	buc	7,000	12,500 0,000	87,500 0,000
		Total Intrerupatoare, prize, cutie (doza) Inclusiv salariu				429,710 94,600
		1.5. Demontarea utilajului electric				
10	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare)	buc	5,000	2,518 2,518	12,591 12,591
11	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (prize)	buc	3,000	2,518 2,518	7,555 7,555
12	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	7,000	9,233 9,233	64,634 64,634
		Total Demontarea utilajului electric Inclusiv salariu				84,780 84,780
		<i>Total</i>	lei			5 242,760
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			381,828
		<i>Transportarea materialelor</i>	5,00 %			142,358
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			848,508
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			198,464
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				6 813,918 1 697,015

		Total	lei	6 818
		TVA	20,00 %	1 364

1	2	3	4	5	6	7
						8 182
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				1 699

Intocmit

SC "Nisprofcon" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia interioara a edificiului Inspectoratului de Politie Nisporeni

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-8 Iluminat electric interior/ Echipament electric de forta (IEI/EEF)

Valoarea de deviz 8 182 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-8:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	38,414	41,97	1 612,235
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,020	41,97	84,780
		Total manopera				1 699

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,000	2 000,00	0,000
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	10 500,00	0,000
3.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,000	10 500,00	0,000
4.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,000	20 000,00	0,000
5.	5009061	Fisa de izolatie	buc	7,140	0,25	1,785
6.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,003	125,00	0,375
7.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,002	50,00	0,100
8.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,004	150,00	0,600
9.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC30"	kg	0,200	25,00	5,000
10.	pret 2e	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolatie din PVC, sectiunea 3x1.5mm2 BBΓ HF- LS	m	40,000	7,67	306,800
11.	pret 4	Tub tehnic de protectie din PVC, D - 16 mm (incl. accesoriile)	m	40,000	5,00	200,000
12.	pret 6	Plafoniera LED, 18W, (grad de protectie IP54) ДΠΟ 4004 (comp. echipata)	buc	8,000	250,00	2 000,000
13.	pret 8	Intreruptor monopolar, montare incorporata IP20, Inom - 10A, Unom - 250V. BC10-1	buc	7,000	35,00	245,000
14.	pret 9	Cutii (doze) pentru incorporarea in perete a prizelor si intrerupatoarelor	buc	7,000	12,50	87,500
		Total materiale de constructii				2 848

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,300	150,00	45,000
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,200	12,50	15,000
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,200	12,50	15,000
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,064	50,00	553,200
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,222	10,00	12,220
6.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,087	15,00	1,305
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,936	10,00	19,360
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,300	125,00	37,500
		Total utilaje de constructii				699

Total	lei	6 818
TVA	20,00 %	1 364

Total deviz: 8 182

Intocmit

SC "Nisprofcon" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Reparatia interioara a edificiului**
Inspectoratului de Politie Nisporeni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Cabluri / conductoare				
1	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			717,865 520,428
	1	Muncitor	h-om	12,4000	41,97	520,428
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	10 500,00	0,000
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	10 500,00	0,000
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	20 000,00	0,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	125,00	0,938
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	50,00	0,250
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	150,00	1,500
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	25,00	12,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	150,00	58,500
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	12,50	37,500
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	12,50	37,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	125,00	48,750
2	Pretul furnizorului	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolatie din PVC, sectiunea 3x1.5mm2 BBΓ nr- LS	m			7,670 0,000
	pret 2e	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolatie din PVC, sectiunea 3x1.5mm2 BBΓ nr- LS	m	1,0000	7,67	7,670
		1.2. Tub tehnic de protectie				
3	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (exclusiv materialele)	100 m			1 894,535 998,885
	1	Muncitor	h-om	23,8000	41,97	998,885
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	150,00	16,500
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	50,00	790,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	10,00	27,000
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	10,00	48,400
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	125,00	13,750
4	Pretul furnizorului	Tub tehnic de protectie din PVC, D - 16 mm (incl. accesoriile)	m			5,000 0,000
	pret 4	Tub tehnic de protectie din PVC, D - 16 mm (incl. accesoriile)	m	1,0000	5,00	5,000
		1.3. Plafoniere				
5	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente - Corp de iluminat, cantitate lampi 2 sau 1. (exclusiv materialele)	100 buc			14 706,375 11 373,875
	1	Muncitor	h-om	271,0000	41,97	11 373,875
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	150,00	181,875
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	59,3000	50,00	2 965,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	10,00	17,750

1	2	3	4	5	6	7
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	15,00	16,313
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	125,00	151,563
6	Pretul furnizorului	Plafoniera LED, 18W, (grad de protectie IP54) ДПО 4004 (comp. echipata)	buc			250,000 0,000
	pret 6	Plafoniera LED, 18W, (grad de protectie IP54) ДПО 4004 (comp. echipata)	buc	1,0000	250,00	250,000
		1.4. Intrerupatoare, prize, cutie (doza)				
7	08-03-591-2	Intreruptori, comutatori si prize de fise - Intreruptor monopolar, montare incorporata	100 buc			1 388,714 1 351,429
	1	Muncitor	h-om	32,2000	41,97	1 351,429
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	2 000,00	0,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,25	25,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	150,00	6,429
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	125,00	5,357
8	Pretul furnizorului	Intreruptor monopolar pentru instalare incorporata IP20, Inom - 10A, Unom - 250V. BC10-1	buc			35,000 0,000
	pret 8	Intreruptor monopolar, montare incorporata IP20, Inom - 10A, Unom - 250V. BC10-1	buc	1,0000	35,00	35,000
9	Pretul furnizorului	Cutii (doze) pentru incorporarea in perete a prizelor si intrerupatoarelor	buc			12,500 0,000
	pret 9	Cutii (doze) pentru incorporarea in perete a prizelor si intrerupatoarelor	buc	1,0000	12,50	12,500
		1.5. Demontarea utilajului electric				
10	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare)	buc			2,518 2,518
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	41,97	2,518
11	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (prize)	buc			2,518 2,518
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	41,97	2,518
12	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			9,233 9,233
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	41,97	9,233

APROBAT:

Intocmit
SC "Nisprofcon" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.